
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до п. п. 170.11.1 п. 170.11 ст. 170 Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ) якщо джерело виплат будь-яких оподатковуваних доходів є іноземним, сума такого 

доходу включається до загального річного оподатковуваного доходу платника податку – 

отримувача, який зобов’язаний подати річну податкову декларацію про майновий стан і 

доходи (далі – Декларація), та оподатковується податком на доходи фізичних осіб за 

ставкою, визначеною п. 167.1 ст. 167 ПКУ (18 відс.), крім: 

а) доходів, визначених п. п. 167.5.4 п. 167.5 ст. 167 ПКУ, що оподатковуються за 

ставкою, визначеною п. п. 167.5.4 п. 167.5 ст. 167 ПКУ (9 відс.); 

б) прибутку від операцій з інвестиційними активами, що оподатковується в порядку, 

визначеному п. 170.2 ст. 170 ПКУ; 

в) прибутку контрольованих іноземних компаній, що оподатковується в порядку, 

визначеному п. 170.13 ст. 170 ПКУ; 

г) виплат у грошовій чи негрошовій формі у зв’язку з розподілом прибутку, або його 

частини, джерелом яких є утворення без статусу юридичної особи, створене на підставі 

правочину або зареєстроване відповідно до законодавства іноземної держави (території) без 

створення юридичної особи, що оподатковуються в порядку, визначеному п. 170.11 прим. 1 

ст. 170 ПКУ. 

Згідно з п. п. 170.11.2 п. 170.11 ст. 170 ПКУ якщо згідно з нормами міжнародних 

договорів, згода на обов’язковість яких надана Верховною Радою України, платник податку 

може зменшити суму річного податкового зобов’язання на суму податків, сплачених за 

кордоном, він визначає суму такого зменшення за зазначеними підставами у податковій 

декларації. 

При відсутності в платника податку підтверджуючих документів щодо суми 

отриманого ним доходу з іноземних джерел та суми сплаченого ним податку в іноземній 

юрисдикції, оформлених відповідно до ст. 13 ПКУ, такий платник зобов’язаний подати до 

контролюючого органу за своєю податковою адресою заяву про перенесення строку подання 

податкової декларації до 31 грудня року, наступного за звітним. При неподанні в 

установлений строк податкової декларації платник податків несе відповідальність, 

встановлену ПКУ та іншими законами. 

 
 Офіційний вебпортал Державної податкової служби України: tax.gov.ua. 

Підписуйтесь на Telegram-канал Державної податкової служби України  https://t.me/tax_gov_ua 
Спілкуйтеся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

 
Підготовлено до друку ГУ ДПС у Тернопільській області 

червень – 2022, наклад 50 прим. 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

